[23 de Abril de 1333]

Erra de mille et CCCtos LXXIª anno et quodum XXIII dias d´abril

Conosçuda cousa seia a todos commo eu Maria Fernández dita carneira de Quintaas vendo
et firmemente outorgo para sempre a vos Diego Gomes de Deça e a toda vosa vos mea d´una oytava
d´una sesta d´aquela casa en que eu Maria Fernández sobredita [...] por cinco soldos desta moneda
branca del rey don Afonso de que me outorgo por ben pago et renuncio que nunca ende posa dicer o
contrario et obrigo min et meus beens a amparar vos et vosa voz con esta venda a todo tenpo et
quen contra esto pasar peyte o preço dobrado et a venda et a carta valla para senpre.

Testemoyas [...] Garçia Rodríguez de Paaços et martín [...] et Miguel Martines de [...]

Et eu Gonçalvo Peres notario de Deça presente fuy et en mina presença fix escribir et meu
nome et me sinal y ponno que tal he [signum].
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Rodrigo Peres y otros venden a Diego Gomes de Deça el casal de Uchelas por 200 moravitinos de
la moneda blanca del rey don Alfonso XI.

[23 de Abril de 1333]

Erra de mille et CCCos et LXXI annos et quodum XXIII dias d´abril

Conosçuda cousa seia a todos commo eu Roy peres d´Anço morador en Castro et minas
yrmaans Orraqua Peres et maria Peres muller de Fernan Garçia d´Uchelas presente et Outorgante
este Fernan Garçia. Et eu Orraqua Eanes muller que foy de Fernan Lourenço de Sennoran, et eu
Pero Osores de Paaços vendemos et firmemente outorgamos para senpre a vos Diego Gomes de
Deça et a toda vosa vos o noso casal d´Uchelas en que morou o dito Fernan Garçia et a dita Maria
Peres sua muller con casas et chantados et perteenças et dereyturas que ao dito casal perteeçia por
duçentos moravitinos d´esta moneda branca del rey don Afonso dos quaes dineiros nos outorgamos

por ben pagos et renunçamos de nunca ende diçer o contrario et obrigamos nos et nosos bees a
amparar vos et vosa vos a todo tenpo.

Et quen contra esto pasar peyte o dito preço dobrado et a dita venda et carta valla per senpre.

Testemoyas Rodrigo Ares et  Fernan d´Ares et  Gomes Ares de [...]  et  Garçia  Gomes de
Paaços.

Eu Gonçalvo Peres notario de Deça presente foy et en mina presença fix escribir et meu
nome et me synal y ponno que tal he [signum].

21- Archivo Documental de San Payo de Ante-Altares. San Pedro de Ansemil. Pergaminos. Cajón 1,
mazo 2.

Maor Domínguez y su  esposo Fernan da Seda venden a Diego Gomes de Deça su quiñón en el
casal de Paaços sito en la feligresia de San Martino de Paaços por 10 sueldos de la moneda blanca
del rey don Alfonso XI.

[8 de Mayo de 1333]

Erra de mille et CCCtos LXXI annos et o quodum VIIº dias de maio

Conosçuda cousa seia a todos commo nos Maor Domínguez presente et outorgante meu
marido Fernan da Seda et eu Maor Domínguez  et nmeu marido Fernan [....] et eu Migel vello fillos
de Domingo Seda que foy de paaços vendemos et firmemente outorgamos pera sempre a vos Diego
Gomes de Deça et a toda vosa vos en no casal do paaço de sesta que chaman de [...] a oytaba parte
con todas suas peerteenças et dereyturas conven a saber por des soldos desta moneda branca del rey
don Afonso de que nos outorgamos por ben pagados et renunciamos de nunca ende dizer o contrario
et obrigamos nos et nosos beens a amparar vosa vos con esta venda a todo tenpo. Et quen contra
esto pasar peyte a pena dobrada et a venda et a carta valla pera senpre.

Testemoyas garçia Gomes de [...] et pero Eanes et Roy Martines morador en quintaas et [...]

Et eu Gonçalvo Peres notario de Deça presente foy et en mina presença fix escribir et meu
nome et meu signal y en he [signum].

22- Archivo Documental de San Payo de Ante-Altares. San Pedro de Ansemil. Pergaminos. Cajón 1,
mazo 2.

Fernan  Pistoeyro y Gonçalvo Gomes venden a Diego Gomes de Deça una octava y media de una
sexta en la villa de Quintáns sita en la feligresia de San Martín de Paaços por 6 libras de la
moneda del rey don Alfonso XI.

[8 de Mayo de 1333]

Era de mille et CCC et LXX et huun anno et quodum VIII dias de mayo

Conosçuda  cousa  seia  commo eu  Fernan  Pystoleyro  et  myna  moller  Dominga  Peres  et
Gonçalvo  Gomes  et  mynna  moller  Maor  Rodríguez  vendemos  et  firmemente  outorgamos  para
senpre a vos Diego Gomes de Deça et a toda vossa voz hunna ooytava et meatade duna sesta en na
villa de Quintaas que he na figresia de san martino de Paaços por Vi libras d´esta moneda de rey
dom Affonso de que nos outorgamos por ben pagos et  renunciamos de nunca ende dixernos  o
contrario et obrigamos nos et nosos beens a amparar vos et vossa voz con esta venda a todo tenpo.
Et quen contra esto peyte o prezo dobrado et a venda et a carta valla para senpre.

Testemoyas  Pero  Eanes  dos  Moyos  et  Fernan  Burzes  et  Johann  Pertegueyro  et  Fernan
Ramos.

Et eu Gonçalvo Peres notario de Deça presente foy et meu nome et meu synal y pono que tal
he [signum].

23- Archivo Documental de San Payo de Ante-Altares. San Pedro de Ansemil. Pergaminos. Cajón 1,
mazo 2.

Juan Domínguez de Rielo y sus hermanas Marina y Maor venden a Elvira Fernández y a sus
criados e hijos de Diego Gomes de Deça el casal de Cima de Villa en la feligresia de San Juan de
Palmou por 500 monedas blancas del rey Affonso X.

[20 de mayo de 1333]

Era de mille CCC LXXI annos quotum XX dias de mayo

Conosçuda cousa seya a todos commo nos Iohan Domínguez de Rielo et  minas yrmaas
marina Domínguez et Moor fillos que fomos de Domingo Pelaez et de Dominga Peres de Relo por
nos et por nosa voz para senpre vendemos a vos Elvira Fernández no Nogeyrol et a vosos criados et
fillos de Diego Gomes de Deça.

Conven a saber Fernan Afonso et Eynes Gomes et Constança Garçia et a vosa vos quanta
herdade et chantado et voz et dereytura nos avemos et aver devemos en no casal de Çima de Villa
en que morou voso padre et vosa madre a montes et a fontes per uquer que vaan so cadea de Sam

Iohanne de Palmou por soldos quinientos de moneda branca del rey don Afonso que ora corre que
fasen quatro dineiros tres soldos de que nos outorgamos por ben pagados sem nenhuna contradita et
se mays valer demosvola en doaçon por moyto a mor que de vos reçebemos et tollemos de nos o jur
et a propiedade et o senorio dos ditos herdamentos et en vos vos traspasamos. Et por esta presente
carta obrigamos nos et de todos nosos beens amparar vos et vosa vos con esta vendiçon a todo tenpo
et quen contra esto pasar peyte a vosa parte a herdade dobrada at a voz del rey [...] peyte et a carta
este en sua revor.

Testemoyas Lourenço da Chousa et Fernan Duran de Cangas et [...] Gomes scrivan.

Et eu Ares Fernández notario iurado en terra de Deça, presente foy et escrivi meu synal y
pono que tal he [signum].

24- Archivo Documental de San Payo de Ante-Altares. San Pedro de Ansemil. Pergaminos. Cajón 1,
mazo 2.

Marina Fernández de Paaços vende a Diego Gomes de Deça un casal que llaman de Rodeyra por
20 libras.

[1333]

Era Mª CCCtos et LXXI annos et quotum [...] 

Conosçuda cousa seya a todos commo eu Maria Paaços moradora na frigesia de San martino
de Paaços vendo et firmemente outorgo para senpre a vos Diego Gomes de Deça et a vosa vos o
casal de Rodeyra que [...] na feligresia de [...] un que vaas a montes et a fontes [...] conven a saber
por XX libras de dineiros de que me outorgo por ben pagado et renunço que nunqua as de posa
dezer o contrario et obrigo min et meus beens a amparar vos et vosa vos con la dita vendiçon et
quen contra esto pase peyte a outra parte o dito preço dobrado et a carta vela para senpre et este en
sua revor.

Testemoyas Gonçalvo Gomes de Paaços et Iohann [...] et Fernan escriban.

Eu Gonçalvo peres notario de Deça presente fuy et meu nome et meu synal eu pono que tal
he [signum].

25- Archivo Documental de San Payo de Ante-Altares. San Pedro de Ansemil. Pergaminos. Cajón 1,
mazo 2.